
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
 

от 20.05.2020 № 166/1.1-05 

 

Об итогах открытого муниципального 

дистанционного конкурса  

«Творческий экспромт», 

 посвященного 75-летию Победы  

в Великой Отечественной войне 

 

 

 

       В соответствии с приказом ГОРУНО от 27.03.2020 № 115/1.1-05 «Об открытом муници-

пальном дистанционном конкурсе «Творческий экспромт», посвященном 75-летию Победы в 

Великой Отечественной войне», в период с 30 марта по 15 мая 2020 прошел открытый муници-

пальный дистанционный конкурс «Творческий экспромт», посвященный 75-летию Победы в 

Великой Отечественной войне (далее Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие образовательные организации: Центр «Дружба», 6 общеоб-

разовательных организаций, 7 дошкольных образовательных организаций города Дубны, 13 об-

разовательных организаций из городов Балашиха, Домодедово, Жуковский, Королев, Красно-

армейск, Красногорск, Лобня, Ногинск. Всего было представлено 196 работ обучающихся и пе-

дагогов. На основании протокола и решения жюри Конкурса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями открытого муниципального дистанционного Конкурса обучающихся 

и педагогических работников (Приложение 1 «Список победителей Конкурса»). 

2. Признать участниками муниципального Конкурса обучающихся и педагогических работни-

ков (Приложение 2 «Список участников конкурса»). 

3. Наградить победителей Конкурса Дипломами.    

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника учебно-методического 

отдела ЦРО Зайцеву О.С. 

 

 

Начальник Управления народного образования                                    Т.К. Виноградова 

 

 
 

 

Разослано: дело,  ЦРО, МОЦ, ОУ№1-3,5-11, ДОУ№2,3,7,11,22,23,25, г.о. Балашиха МБУ ДО «Истоки», МБУ ДОЦ 

«Созвездие», гимназия №2; г.о. Домодедово СОШ№7, МАУ ДО ДЭЦ «ЭКО-ДОМ», МБОУ ДО ДДТ «Лира»; г.о. 

Жуковский МБОУ ДО ЦДТ, гимназия №1; г.о. Красноармейск  МАОУ ДО ДЮЦ «Радость»; г.о. Королев МАУ ДО 

«Центр Гармония»; г.о. Красногорск МБОУ ДО ЦДТ; г.о. Лобня МБОУ ДО ДЮЦ «Созвездие»; г. п. Ногинск МБУ 

ДО ДДЮТ.  
 

О.С. Зайцева 

Н.И. Кожевникова   

(496)2166767 *55-37 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу ГОРУНО  

от 20.05.2020 № 166/1.1-05 

 

Протокол  

 

заседания жюри по итогам проведения открытого муниципального дистанционного 

конкурса «Творческий экспромт», посвященного 75-летию Победы  

в Великой Отечественной войне 

 

Присутствовали: 

– Виноградова Т.К. начальник Управления народного образования - председатель жюри 

 

Члены жюри:  

 Зайцева О.С. – начальник учебно-методического отдела ЦРО;  

 Кожевникова Н.И. – руководитель МОЦ;  

 Проничева И.В. – заместитель директора по учебно-методической работе МОЦ; 

 Авдошкина Е.В. – заместитель директора по учебно-методической работе ЦРО; 

 Сизова И.А. – методист учебно-методического отдела ЦРО; 

 Кравченко Н.А. – педагог дополнительного образования ДОУ №26 «Радуга»; 

 Мякишева О.В. – педагог дополнительного образования ДОУ №21 «Теремок»; 

 Распопова В.Е. – заместитель директора по воспитательной работе гимназии №11; 

 Саливон М.Г. – учитель ИЗО ЧОУ СОШ «Полис-лицей». 

 

ПОВЕСТКА: Определение победителей открытого муниципального дистанционного 

          конкурса «Творческий экспромт», посвященного 75-летию Победы в Великой   

          Отечественной войне.  

 

Список победителей Конкурса 

Воз-

растная 

группа 

Место ФИО Название работы Муници-

палитет 

Образова-

тельная  

организа-

ция 

Руководитель 

(педагог) 

Номинация «Война. Победа. Память» 

Изобразительное творчество 

5 – 7 лет 1 Сербияну Максим «Память 

бессмертна!» 

г.о. Дубна ДОУ №2 Семенова 

Наталья  

Сергеевна 

2 Михайлова Алиса «Долгожданная 

встреча» 

г.о. Дубна ДОУ №25 Облакова  

Елена  

Владиславовна 

3 Дульцева Ирина «Незнакомый, но 

помню!» 

г.о. Балаши-

ха 

«Истоки» Белоусова  

Евгения  

Ивановна 

Лауреат Новичкова Дарья «Салют Победы» г.о. Дубна Центр 

«Дружба» 

Ефимова 

Алевтина  

Владимировна 

Лауреат Орлов Дмитрий «С Днем Победы!» г.о. Красно-

горск 

МБУДО 

"Центр 

творчества" 

Камышан 

Наталия  

Викторовна 

8 – 10 

лет 

1 Канаева Ульяна «Дедушка вернулся 

с войны» 

г.о. Домоде-

дово 

ДДТ  

«Лира» 

Фомичева В.В. 

2 Дмитраков Степан «Перед вылетом» г.о. Жуков- МБУ ДО Беглова  



ский ЦДТ Людмила  

Викторовна 

3 Пизик Варвара «Враги сожгли род-

ную деревню» 

г.о. Дубна Гимназия 

№11 

Смирнова 

Людмила  

Борисовна 

Лауреат Кононова Мария «О том, что было, 

не забудем!» 

г.о. Домоде-

дово 

ДДТ  

«Лира» 

Тузинец Н.В. 

11 – 13 

лет 

1 Быковская Кира «Мать ждущая  

сына» 

г.о. Домоде-

дово 

ДДТ  

«Лира» 

Тузинец Н.В. 

2 Мальцева  

Александра 

«Сын полка» г.о. Жуков-

ский 

МБУ ДО 

ЦДТ 

Беглова  

Людмила  

Викторовна 

3 Смирнов  

Станислав 

«В атаку!» г.о. Дубна Гимназия 

№8 

Шишляннико-

ва Елена  

Вячеславовна 

3 Казакова Алиса «Вера» г.о. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна 

Лауреат Самойлова  

Александра 

«Спасение» г.о. Дубна Гимназия 

№8 

Шишляннико-

ва Елена  

Вячеславовна 

14 – 18 

лет 

1 Зазыкина  

Екатерина 

«Память» г.о. Дубна Гимназия 

№8 

Шишляннико-

ва Елена  

Вячеславовна 

2 Строгова Ольга «Дети войны» г.о. Дубна Гимназия 

№8 

Шишляннико-

ва Елена  

Вячеславовна 

3 Смирнов Иван «Дети Победы» г.о. Дубна Центр 

«Дружба» 

Ефимова 

Алевтина  

Владимировна 

Лауреат Вертеева Диана «Письмо» г.о. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна 

Номинация «Война. Победа. Память» 

Фотография 
11 – 13 

лет 

Победи-

тель 

Большаков Ки-

рилл 

«Поколению Побе-

дителей – слава!» 

г.о. Дубна СОШ №7 - 

Педаго-

гические 

работни-

ками 

Победи-

тель 

Андреевна Татья-

на Николаевна 

Фотоколлаж «Спа-

сибо бабушке и де-

ду за их великую 

Победу!» 

г.о. Дубна ДОУ №23 - 

Победи-

тель 

Кожевникова 

Наталья Ивановна 

Гвардии старшина 

Кривошеин Иван 

Григорьевич 

г.о. Дубна Центр 

«Дружба» 

- 

Номинация «Война. Победа. Память» 

Декоративно-прикладное творчество 

5 - 7 лет 1 Удовиченко  

Соня 

Вам – ветераны! г.о. Дубна ДОУ №2 Шарова Раиса 

Вениаминовна 

2 Мерзляков  

Матвей 

Объемная открытка 

«На страже Роди-

ны» работа, выпол-

ненная с помощью 

взрослого 

г.о. Дубна Гимназия 

№8 

Калинина 

Мария  

Романовна 

3 Макушева  

Анастасия 

«Вечный огонь» г.о. Дубна ДОУ №25 Богданова 

Ирина  

Игоревна 



Лауреат Баходиров Назим «Слезы матери» г.о. Дубна СОШ №7 Кокорева 

Ирина  

Евгеньевна 

Лауреат Гудина Ксения «С праздником 9 

мая!» 

г.о. Дубна СОШ №7 Белова Ольга 

Владимировна 

8 – 10 

лет 

1 Чернова Яна «Взятие Берлина» г.о. Домоде-

дово 

МАОУ 

Домоде-

довской 

СОШ №7 с 

УИОП 

Кучуренкова 

С.О. 

2 Патюков  

Алексндр 

«Белый цветок» г.о. Дубна Гимназия 

№8 

Медведева 

Наталия  

Николаевна 

3 Комолов  

Савелий 

«Роща Победы» г.о. Дубна Центр 

«Дружба» 

Кожевникова 

Наталья  

Ивановна 

Лауреат Кушнерев  

Виталий 

«Победа!» г.о. Дубна Центр 

«Дружба» 

Павлова  

Галина  

Валентиновна 

11 – 13 

лет 

1 Кузьмина  

Ксения 

«Парад Победы» г.о. Дубна СОШ №9 Щеняев  

Сергей  

Николаевич 

1 Тарновская  

Камилла 

«Чтобы помнили» г.о. Королев Центр 

«Гармо-

ния» 

Сосновская 

Жанна  

Викторовна 

2 Буторина Дарья «В День Победы» г.о. Дубна СОШ №9 Щеняев  

Сергей  

Николаевич 

2 Колб Ульяна «Родина-Мать» г.о. Жуков-

ский 

МБУ ДО 

ЦДТ 

Евстигнеева 

Юлия  

Сергеевна 

14 – 18 

лет 

1 Нечаев Василий «Шли бои за каж-

дый метр» 

Г.о. Красно-

армейск 

ДЮЦ «Ра-

дость» 

Нечаев Игорь 

Юрьевич 

3 Шишлакова Алек-

сандра 

«Брест» г.о. Жуков-

ский 

МБУ ДО 

ЦДТ 

Евстигнеева 

Юлия  

Сергеевна 

Педаго-

гические 

работни-

ки 

1 Родионова Юлия 

Анатольевна 

Панно из бисера  

«С Днем Победы!» 

г.о. Дубна ДОУ №23 - 

2 Новикова Елена 

Павловна 

«Мирное небо» г.о. Дубна ДОУ №25 - 

Номинация «Нам этот мир завещано беречь» 

Изобразительное творчество 

5 – 7 лет 1 Кожевникова Таи-

сия 

Портрет мамы г.о. Дубна Центр 

«Дружба» 

Кожевникова 

Наталья  

Ивановна 

2 Галиева Аделина «Прогулка» г.о. Домоде-

дово 

«Эко-Дом» Яворская 

Светлана 

Леонидовна 

2 Яворская Мария «Цветочный 

дождь» 

г.о. Домоде-

дово 

«Эко-Дом» Яворская 

Светлана 

Леонидовна 

3 Белякова  

Виктория 

«Голубь мира» г.о. Дубна ДОУ №23 Кулешова 

Наталья  

Михайловна,  

Николаева 

Любовь  

Викторовна 



Лауреат Ишмуратов 

Артем 

«Навстречу ветру» г.о. Домоде-

дово 

«Эко-Дом» Панина  

Тамара  

Юрьевна 

8 – 10 

лет 

1 Атанасов  

Мартин 

«Наша планета» г.о. Дубна СОШ №9 Аполосова  

Галина  

Павловна 

2 Посысаева  

Любовь 

«Как прекрасен 

этот мир, посмот-

ри!» 

г.о. Домоде-

дово 

«Эко-Дом» Яворская 

Светлана  

Леонидовна 

3 Щипакин Иван  «Наше дерево» г.о. Домоде-

дово 

«Эко-Дом» Яворская 

Светлана  

Леонидовна 

11 – 13 

лет 

1 Маслова  

Анастасия 

«Мирные забавы» г.о. Домоде-

дово 

«Эко-Дом» Панина  

Тамара  

Юрьевна 

2 Пилипенко  

Валерия 

«Краски мирного 

неба» 

г.п. Ногинск ДДЮТ Земскова 

Наталья  

Сергеевна 

3 Хлопцева  

Татьяна 

«Любимый двор» г.о. Домоде-

дово 

«Эко-Дом» Яворская 

Светлана  

Леонидовна 

Педаго-

гические 

работни-

ки 

Победи-

тель 

Панина  

Тамара Юрьевна 

«Покой» г.о. Домоде-

дово 

«Эко-Дом» - 

Номинация «Нам этот мир завещано беречь» 

Фотография 

Педаго-

гические 

работни-

ки 

Победи-

тель 

Кожевникова 

Наталья  

Ивановна 

«Яркое мгновенье» г.о. Дубна Центр 

«Дружба» 

- 

Победи-

тель 

Сохацкая Алла 

Геннадиевна 

«Воспоминание. 

Мы помним, мы 

чтим!» 

г.о. Дубна Центр 

«Дружба» 

- 

Номинация «Нам этот мир завещано беречь» 

Декоративно-прикладное творчество 

5 – 7 лет 1 Парфенова  

Анастасия 

«Голубь мирного 

мая» 

г.о. Дубна СОШ №7 Кокорева  

Ирина  

Евгеньевна 

2 Демченко  

Дмитрий 

«На страже  

Родины» 

г.о. Дубна ДОУ №23 Кулешова 

Наталья  

Михайловна, 

Николаева 

Любовь  

Викторовна 

3 Минчева Ирина «Пусть будет  

мирным небо над  

землей!» 

г.о. Дубна ДОУ №11 Коровина 

Ирина  

Владимировна 

8 – 10 

лет 

1 Силамикель 

Александра 

«Любимая дача в 

Барыбино» 

г.о. Домоде-

дово 

«Эко-Дом» Яворская 

Светлана  

Леонидовна 

2 Грекова  

Вероника 

«Мирная бабочка» г.о. Дубна Центр 

«Дружба» 

Кожевникова 

Наталья  

Ивановна 

14 – 18 

лет 

1 Коллективная ра-

бота 

«С Днем Победы!» г.о. Ногинск ДДЮТ Хныкина  

Галина  

Павловна 



 
 

 

 

2 Силамикель Ели-

завета 

«Весна в Барыбино» г.о. Домоде-

дово 

«Эко-Дом» Яворская 

Светлана  

Леонидовна 

3 Весина Елена «А зори здесь  

тихие…» 

г.п. Ногинск ДДЮТ Галочкина  

Татьяна  

Викторовна 

Педаго-

гические 

ра бот-

ники 

1 Яворская Светла-

на Леонидовна 

«Коловорот» г.о. Домоде-

дово 

«Эко-Дом» - 

Номинация «Спасибо за Победу!» 

Изобразительное творчество 

 1 Трошина Софья «Я люблю Рос-

сию!» 

г.о. Дубна Гимназия 

№8 

Шишлянникова 

Елена  

Вячеславовна 

2 Лебедев  

Арсений 

«Мы помним!» г.о. Дубна СОШ №9 Щеняев  

Сергей  

Николаевич 

3 Блинова Тася «Моему дедушке» г.о. Дубна ДОУ №2 Никольская 

Анжелика 

Вячеславовна 

3 Мишин Алексей «С Днем Победы!» г.о. Дубна ДОУ №2 Шарова  

Раиса  

Вениаминовна 

Номинация «Спасибо за Победу!» 

Фотография 

Педаго-

гические 

работни-

ки 

Победи-

тель 

Борисенко Оксана 

Николаевна 

"Благодари м Вас, 

ветераны, за 

жизнь..." 

г.о. Дубна ДОУ №10 - 

Номинация «Спасибо за Победу!» 

Декоративно-прикладное творчество 

5 – 7 лет 1 Поленов  

Виталий 

Коробочка  

«В подарок» 

г.о. Дубна СОШ №9 Гавриловская 

Людмила 

Геннадьевна 

3 Горячева Надежда «Папка вернулся!» г.о. Дубна ДОУ №7 Писарева 

Ирина  

Витальевна 

3 Табаков Марк «Орден 75-летие 

Победы» 

г.о. Дубна ДОУ №7 Семенова 

Наталья  

Сергеевна 

8 – 10 

лет 

2 Алыев Давуд «Память героям» г.о. Домоде-

дово 

ДДТ  

«Лира» 

Чернова Е.А. 

3 Огиренко  

Виолетта 

«С Днем Победы!» г.о. Ногинск ДДЮТ Исламова 

Ирина  

Викторовна 

Педаго-

гические 

работни-

ки 

2 Землянцина Ната-

лья  

Георгиевна 

«Победный май» г.о. Дубна ДОУ №3 - 

3 Колесниченко 

Светлана  

Геннадьевна 

«Наша Победа» г.о. Дубна ДОУ №3 - 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу ГОРУНО  

от 20.05.2020 № 166/1.1-05 

 

Список участников Конкурса 
 

№  

п/п 

ФИО авто-

ра 

Возраст Класс или 

название 

творческого 

объединения 

Название  

материала 

Регион,  

муниципали-

тет 

Название 

учреждения 

Руководитель  

(педагог) 

1.  Абрамцев 

Дмитрий 

8 2Б «Победа!!!» г. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна  

2.  Анцупова 

Алиса 

9 «Художе-

ственная 

роспись 

тканей»  

Мемориал 

ВОВ 

г. Дубна "Центр 

"Дружба" 

Ефимова  

Алевтина  

Владимировна  

3.  Артюшен-

ко Дарья 

12 6А «Мы смерти 

смотрели в 

лицо!» 

г. Дубна Гимназия 

№8 

Шишляннико-

ва Елена  

Вячеславовна  

4.  Бабушкина 

Марина 

8 2А Праздник 9мая г. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна  

5.  Беккер Бо-

рис 

10 студия "Ба-

тик" 

Дорога Побе-

ды 

го Жуков-

ский 

МБУ ДО 

ЦДТ 

Евстигнеева 

Юлия  

Сергеевна  

6.  Галанкина 

Елизавета  

8 МБУ ДОЦ 

"Созвездие" 

На Красной 

площади 

г. Балашиха МБУ ДОЦ 

"Созвездие" 

Пономарева 

Людмила  

Сергеевна 

7.  Гребенни-

кова Кира 

5 Изостудия 

«Солныш-

ко» q 

Салют Победы г. Дубна "Центр 

"Дружба" 

Ефимова  

Алевтина  

Владимировна  

8.  Гусев  

Тимофей 

11 5А Помним, гор-

димся 

г. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна  

 Дятлов 

Дмитрий 

14 изостудия Ночью го Жуков-

ский 

МОУ ГИМ-

НАЗИЯ №1 

Евстигнеева 

Юлия  

Сергеевна  

9.  Евдокимо-

ва Васили-

са 

8 2А Рай и Ад г. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна  

10.  Еремеев 

Лев 

7 изостудия 

«За Родину» 

го Жуков-

ский 

МОУ ГИМ-

НАЗИЯ №1 

Евстигнеева 

Юлия  

Сергеевна  

11.  Зинина 

Вера  

10 4А Мы помним г. Дубна МБОУ 

СОШ №10 

Борисенко  

Оксана  

Николаевна  

12.  Калинин 

Степан 

9 изостудия  Бессмертный 

полк 

го Жуков-

ский 

МБУ ДО 

ЦДТ 

Беглова  

Людмила  

Викторовна 

13.  Каширина 

Татьяна  

8 МБУ ДОЦ 

"Созвездие" 

Салют Победы г. Балашиха МБУ ДОЦ 

"Созвездие" 

Пономарева 

Людмила  

Сергеевна 



14.  Ким  

Алек-

сандра  

10 4Б "Вражеский 

налет" 

г. Домодедо-

во 

МАОУ До-

модедовской 

СОШ №7 с 

УИОП 

Чернова Е.А. 

15.  Климовцев 

Сергей 

12 6Б Боевой друг г. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна  

16.  Кольцов 

Иван 

12 изостудия  Тральщик го Жуков-

ский 

МБУ ДО 

ЦДТ 

Беглова  

Людмила  

Викторовна 

17.  Кочеткова 

Саша  

9 изостудия  Герой го Жуков-

ский 

МБУ ДО 

ЦДТ 

Беглова  

Людмила  

Викторовна 

18.  Кузнецова 

Анастасия 

11 5А Надежда г. Дубна Гимна-

зия№8 

Шишляннико-

ва Елена  

Вячеславовна  

19.  Кутхуджин 

Александр 

8 2Б С Днем Побе-

ды! 

г. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна  

20.  Лабушкина 

Дарья  

9 3 «Г» класс «Атака» г. Балашиха Гимна-

зия№2 

Васецкая  

Татьяна  

Михайловна 

21.  Лаврухина 

Лиза 

8 изостудия  Вечная память 

героям 

го Жуков-

ский 

МБУ ДО 

ЦДТ 

Беглова  

Людмила Вик-

торовна 

22.  Лапушкина 

Полина  

11 5Б "Война" г Дубна Гимна-

зия№11 

Смирнова 

Людмила  

Борисовна 

23.  Любушки-

на Юлия  

5  «Мой самолет, 

вперед лети!» 

г. Дубна ДОУ №7 Красильнико-

ва Алла  

Павловна 

24.  Можина 

Оксана  

9 «Палитра» «Спасибо сол-

дату!» 

г. Балашиха Истоки Белоусова  

Евгения  

Ивановна 

25.  Молочни-

кова Ната-

лья Вале-

рьевна 

воспи-

татель 

воспитатель "День Побе-

ды" 

МО, г. Дубна ДОУ №23  

26.  Молчанова 

Елизавета 

12 6А « 75 лет Побе-

ды» 

г. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна  

27.  Мухина 

Мария 

12 изостудия  «Ополчение в 

дозоре» 

го Жуков-

ский 

МБУ ДО 

ЦДТ 

Беглова  

Людмила  

Викторовна 

28.  Орлова 

Алина 

10 изостудия Помним... го Жуков-

ский 

МОУ ГИМ-

НАЗИЯ №1 

Евстигнеева 

Юлия  

Сергеевна  

29.  Перхова  

Алиса 

8 Коллектив 

изобрази-

тельного 

творчества 

«По дороге 

спасения» 

г. Ногинск ДДЮТ Земскова  

Наталья  

Сергеевна 

30.  Пикулина 

Валерия 

7 изостудия На заре го Жуков-

ский 

МОУ ГИМ-

НАЗИЯ №1 

Евстигнеева 

Юлия  

Сергеевна  



31.  Пислегина 

Аделаида 

8 Коллектив 

изобрази-

тельного 

творчества 

«Последний 

герой» 

г. Ногинск ДДЮТ Земскова  

Наталья  

Сергеевна 

32.  Плаксина 

Виктория  

6 Изостудия 

«Малевич»  

"С Днём По-

беды!" 

г.о. Красно-

горск 

МБУДО 

"Центр 

творчества" 

Камышан  

Наталия  

Викторовна 

33.  Полищук  

Варя  

6  "Наконец-то 

Победа!" 

г. Дубна ДОУ 2 Семенова  

Наталья  

Сергеевна 

34.  Потехина 

Ольга 

13 7А «Пусть всегда 

будет солн-

це…» 

г. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна  

35.  Преснова 

Елизавета  

9 3 «А» класс «Никто не за-

быт, ничто не 

забыто» 

г. Балашиха Гимна-

зия№2 

Поцелуева  

Елена  

Андреевна 

36.  Пулова  

Анфиса 

8 2Б «Материнская 

любовь» 

г. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна  

37.  Пяткова 

Соня 

8 2А "9 мая" г. Дубна СОШ №1 Жучкова 

Елизавета  

Михайловна  

38.  Румянцева 

Мария  

5 Изостудия 

«Малевич»  

"Никто не за-

быт, ничто не 

забыто!" 

г.о. Красно-

горск 

МБУДО 

"Центр 

творчества" 

Камышан  

Наталия  

Викторовна 

39.  Сальнико-

ва Надежда 

11 изостудия Дорога Побе-

ды 

го Жуков-

ский 

МОУ ГИМ-

НАЗИЯ №1 

Евстигнеева 

Юлия  

Сергеевна  

40.  Сапелина 

Екатерина 

10 изостудия 

«Спасибо Де-

ду за Победу» 

го Жуков-

ский 

МОУ ГИМ-

НАЗИЯ №1 

Евстигнеева 

Юлия  

Сергеевна  

41.  Селина 

Лиза 

12 изостудия  «Оборона 

Москвы» 

го Жуков-

ский 

МБУ ДО 

ЦДТ 

Беглова  

Людмила  

Викторовна 

42.  Середина 

Анна  

8 2 В «Победный 

май!» 

г. Дубна СОШ №7 Белова Ольга 

Владимировна 

43.  Советова  

Татьяна  

6 «Художе-

ственная 

роспись 

тканей»  

Мой дедушка г. Дубна "Центр 

"Дружба" 

Ефимова  

Алевтина  

Владимировна  

44.  Сорокин  

Евгений  

6 Изостудия 

«Малевич»  

"Последний 

бой" 

г.о. Красно-

горск 

МБУДО 

"Центр 

творчества" 

Камышан  

Наталия  

Викторовна 

45.  Суханова 

Анна  

8 "Палитра" "С Победой!" г. Домодедо-

во 

ДДТ "Лира" Фомичева В.В. 

46.  Сухо-

теплов Ва-

лерий 

7 изостудия Зима 45-го го Жуков-

ский 

МОУ ГИМ-

НАЗИЯ №1 

Евстигнеева 

Юлия  

Сергеевна  

47.  Тараканова 

Надежда 

9 Изостудия 

«Малевич»  

"От винта!" г.о. Красно-

горск 

МБУДО 

"Центр 

творчества" 

Камышан  

Наталия  

Викторовна 

48.  Терентьев 

Тимофей  

6 подготови-

тельная 

группа 

"За мир во-

круг" 

г. Дубна ДОУ 25 Новикова  

Елена  

Павловна  



49.  Тихомиров 

Арсений  

7  «Вечная Па-

мять!» 

г. Дубна ДОУ 2 Шарова Раиса 

Вениаминовна 

50.  Токарева  

Полина  

7 1А "Мой прадед - 

победитель" 

г Дубна Гимна-

зия№11 

Шилкина  

Наталья  

Николаевна 

51.  Торшина  

Дарья 

13 7А Портрет сол-

дата 

г. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна  

52.  Троицкая 

София  

7 подготови-

тельная 

группа 

«Весна 45-го 

года» 

г. Дубна ДОУ №3  

53.  Трофимова 

Анна  

5 Изостудия 

«Малевич»  

"С Днём По-

беды!" 

г.о. Красно-

горск 

МБУДО 

"Центр 

творчества" 

Камышан  

Наталия  

Викторовна 

54.  Устинов  

Артем 

10 3Б «Мы помним, 

мы знаем, мы 

чтим» 

г. Дубна шк 9 Большакова 

Надежда  

Сергеевна 

55.  Фетискин 

Артем 

7 Коллектив 

«Умелые 

ручки» 

«Т-34» г. Ногинск ДДЮТ Жуйкова  

Татьяна  

Валентиновна 

56.  Филатов 

Матвей  

6  «Тот леген-

дарный Т-34» 

г. Дубна ДОУ 2 Никольская 

А.В. 

57.  Фомина  

Лилия  

10 Изостудия 

«Малевич»  

"Мы за мир" г.о. Красно-

горск 

МБУДО 

"Центр 

творчества" 

Камышан  

Наталия  

Викторовна 

58.  Фролов  

Георгий 

9 3А Танк г. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна  

59.  Челышева 

Таисия  

7 Изостудия 

«Малевич»  

"Танк Побе-

ды" 

г.о. Красно-

горск 

МБУДО 

"Центр 

творчества" 

Камышан  

Наталия  

Викторовна 

60.  Черноива-

нова Ника 

9 изостудия Полет го Жуков-

ский 

МОУ ГИМ-

НАЗИЯ №1 

Евстигнеева 

Юлия  

Сергеевна  

61.  Чилаева 

Ясмин  

5 Изостудия 

«Малевич»  

"Вечная па-

мять героям!" 

г.о. Красно-

горск 

МБУДО 

"Центр 

творчества" 

Камышан  

Наталия  

Викторовна 

62.  Шайков  

Максим 

9 3А Победа г. Дубна СОШ №1 Жучкова  

Елизавета  

Михайловна  

63.  Яковлев  

Владимир  

6 Изостудия 

«Малевич»  

"Салют Побе-

ды" 

г.о. Красно-

горск 

МБУДО 

"Центр 

творчества" 

Камышан  

Наталия  

Викторовна 

64.  Янцен 

Ивар  

5 Изостудия 

«Малевич»  

"Праздничный 

салют" 

г.о. Красно-

горск 

МБУДО 

"Центр 

творчества" 

Камышан  

Наталия  

Викторовна 

65.  Амбарова 

Маша 

7  «Этот день 

Победы…» 

г. Дубна ДОУ 2 Шарова Раиса 

Вениаминовна 

66.  Буженова 

Алиса  

5  Победный май г. Дубна ДОУ №7 Красильнико-

ва Алла  

Павловна 

67.  Годунова 

Арина  

Алексеевна  

6 Дизайка «Лента вечной 

памяти» 

г. Лобня ДЮЦ Со-

звездие 

Удовенко  

Наталья  

Владимировна  



68.  Зайцев  

Михаил  

5 средняя 

группа 

С Днем Побе-

ды! 

г. Дубна ДОУ 22 Синицина 

О.В. 

69.  Иванов  

Артем  

9 3 «А» класс 75-летие побе-

ды в Великой 

Отечествен-

ной войне 

г. Балашиха Гимна-

зия№2 

Поцелуева  

Елена  

Андреевна 

70.  Иванова  

Анастасия  

9 3 «А» класс 75-летие побе-

ды в Великой 

Отечествен-

ной войне 

г. Балашиха Гимна-

зия№2 

Поцелуева  

Елена  

Андреевна 

71.  Карпова 

Алина 

14 студия "Ба-

тик" 

«Сердце 

Москвы» 

го Жуков-

ский 

МБУ ДО 

ЦДТ 

Евстигнеева 

Юлия  

Сергеевна  

72.  Кочнева  

Дарья 

14 изостудия «На заре Ни-

вы» 

го Жуков-

ский 

МОУ ГИМ-

НАЗИЯ №1 

Евстигнеева 

Юлия  

Сергеевна  

73.  Краснов  

Артем  

5  Медаль танки-

ста 

г. Дубна ДОУ №7 Ермолаева  

Оксана  

Викторовна 

74.  Краснова 

Екатерина  

5  «В память о 

погибших» 

г. Дубна ДОУ №7 Ермолаева  

Оксана  

Викторовна 

75.  Кушнерев 

Иван  

7 2 В «75 лет Вели-

кой Победе!» 

г. Дубна СОШ №7 Белова Ольга 

Владимировна 

76.  Мамедова 

Злата  

10 4Г «Вечный 

огонь» 

г. Дубна СОШ №7 Негина Ирина 

Владимировна  

77.  Моргун  

Екатерина  

6 "Пластили-

новое чудо" 

"Победный 

май" 

г. Домодедо-

во 

МБУ ДО 

ДДТ Лира 

Чернова Е.А. 

78.  Мотчева  

Анна  

 

5 Старшая 

группа 

Работа сов-

местная с пе-

дагогом "Во-

енный само-

лет" 

г. Дубна МАДОУ11 Гудкова  

Ирина  

Владимировна 

79.  Никулина 

Екатерина  

5 Старшая 

группа 

Работа сов-

местная с пе-

дагогом "Танк 

72" 

г. Дубна МАДОУ11 Гудкова Ири-

на Владими-

ровна 

80.  Перепёл-

кина Лю-

бовь  

7  Мы в танки-

сты бы пошли 

г. Дубна ДОУ №7 Писарева 

Ирина  

Витальевна 

81.  Погребной 

Геннадий  

6 подготови-

тельная 

группа 

"Слава геро-

ям!" 

г. Дубна ДОУ 25 Новикова  

Елена  

Павловна  

82.  Разинков 

Степан  

5  «Катюша По-

беды» 

г. Дубна ДОУ №7 Ермолаева  

Оксана  

Викторовна 

83.  Сидорук  

Тимофей  

10 4А Броня крепка, 

и танки наши 

быстры! 

г. Дубна МБОУ 

СОШ №10 

Борисенко  

Оксана  

Николаевна  

84.  Силкин  

Артем  

6 подготови-

тельная 

группа 

"Танк-

победитель" 

г. Дубна ДОУ 25 Новикова 

Елена  

Павловна  

85.  Соловьев  

Демид  

7  Мой дедушка - 

герой 

г. Дубна ДОУ №7 Писарева 

Ирина  



Витальевна 

86.  Спасов  

Тимофей  

8 «Ловкая 

иголочка» 

Самолет  

Победитель 

г.Дубна Центр 

«Дружба» 

Кожевникова 

Наталья 

Иванoвна  

87.  Уткина  

Варвара 

 

8 2А Т-34-85 рабо-

та, выполнен-

ная с помо-

щью взросло-

го 

г. Дубна Гимна-

зия№8 

Суслова Елена 

Вячеславовна 

88.  Филимо-

нова Ана-

стасия  

11 5Б Будем достой-

ны 

г. Дубна Гимна-

зия№8 

Шишляннико-

ва Елена  

Вячеславовна  

89.  Буторина  

Дарья  

11 5Б «Енот» г. Дубна шк 9 Щеняев  

Сергей  

Николаевич 

90.  Долидзе  

Егор 

6 ОДО «Па-

литра» 

Город моего 

детства Бума-

га, акварель 

г. Домодедо-

во 

Эко-дом Панина  

Тамара  

Юрьевна  

91.  Кепко  

Ангелина  

6 Коллектив 

изобрази-

тельного 

творчества 

«Салют, по-

священный 

Дню Победы» 

г. Ногинск ДДЮТ Земскова  

Наталья  

Сергеевна 

 

92.  Посысаева 

Дарья  

12 ОДО Искус-

ство выре-

зания. 

«Древо жиз-

ни» Бумага, 

масляные 

мелки. 

г. Домодедо-

во 

Эко-дом Яворская  

Светлана  

Леонидовна  

 

93.  Трошина  

Софья  

11 5В Я люблю Рос-

сию 

г. Дубна Гимна-

зия№8 

Шишляннико-

ва Елена Вя-

чеславовна  

 

94.  Шихалиева 

Алина  

7 Коллектив 

изобрази-

тельного 

творчества 

«Голубь По-

беды» 

г. Ногинск ДДЮТ Земскова 

Наталья Сер-

геевна 

 

95.  Савушкина 

София  

7 1Б «Весна – с 

любовью» 

г. Дубна шк 9 Аполосова  

Галина  

Павловна 

 

96.  Василов-

ский 

Дмитрий,  

Василов-

ская Таи-

сия,  

Василов-

ская Вла-

дислава  

6 старшая 

группа 

Стенгазета "С 

Днем Побе-

ды!" 

г. Дубна ДОУ 25 Быкова Татья-

на Валенти-

новна  

 

97.  Гурова  

Кристина  

6 подготови-

тельная 

группа 

"Спасибо за 

Великую По-

беду!" 

г. Дубна ДОУ 25 Новикова 

Елена Павлов-

на  

 

98.  Норец 

Есения  

5 старшая 

группа 

Открытка По-

беды 

г. Дубна ДОУ 25 Облакова Еле-

на Владисла-

вовна 

 

99.  Пугачева  

Мария 

7  «Будем пом-

нить» 

г. Дубна ДОУ №7 Стеглюк  

Виктория  

Андреевна 

 



100.  Савушкина 

София  

7 1Б «С Победой!» г. Дубна шк 9 Аполосова  

Галина  

Павловна 

 

101.  Сорокина 

Юля  

6  «Спасибо за 

Победу!» 

г. Дубна ДОУ 2 Семенова  

Наталья  

Сергеевна 

 

102.  Тимофеева 

Яна  

5 старшая 

группа 

"С Праздни-

ком!" 

г. Дубна ДОУ 25 Шарова Ольга 

Валентиновна  

 

103.  Шафро-

ненко Ана-

стасия  

11 5Б «Поздравля-

ем!» 

г. Дубна шк 9 Щеняев  

Сергей  

Николаевич 

 

104.  Безкарава-

ева Майя  

7 2 В «Спасибо за 

мир, неизвест-

ный солдат!» 

г. Дубна СОШ №7 Белова Ольга 

Владимировна 

 

105.  Голодов 

Ярослав 

7 2 В «С Победой  

Великого  

народа!»» 

г. Дубна СОШ №7 Белова Ольга 

Владимировна 

 

106.  Грибова  

Ульяна  

7 2 В «Цветы Побе-

ды» 

г. Дубна СОШ №7 Белова Ольга 

Владимировна 

 

107.  Дебов Ар-

тем  

7  Поздравляем, 

дорогие  

ветераны!" 

г. Дубна СОШ №7 Кокорева  

Ирина  

Евгеньевна  

 

108.  Дорин 

Иван  

7 2 В  г. Дубна СОШ №7 Белова Ольга 

Владимировна 

 

109.  Емельянов 

Тимофей  

7 1Б «Открытка» г. Дубна шк 9 Аполосова  

Галина  

Павловна 

 

110.  

Жемкова 

Алек-

сандра 

5 Коллектив 

изобрази-

тельного 

творчества 

Открытка ко 

Дню Победы 

г. Ногинск ДДЮТ Земскова  

Наталья  

Сергеевна 

 

111.  Комисса-

рова Ана-

стасия  

9 Детский 

клуб «Фа-

кел» 

«Мирное небо, 

светлая  

память…» 

г. Дубна "Центр 

"Дружба" 

Павлова  

Галина  

Валентиновна 

 

112.  

Куликова 

София 7 

Коллектив 

изобрази-

тельного 

творчества 

«Письмо па-

мяти» 

г. Ногинск ДДЮТ 

Земскова  

Наталья  

Сергеевна 

 

113.  Лазарева  

Катя  

6  «Никто не за-

быт, ничто не 

забыто!» 

г. Дубна ДОУ 2 Семенова  

Наталья  

Сергеевна 

 

114.  Лебедин-

ский Денис  

10 4А Открытка- по-

здравление 

ветерану 

г. Дубна МБОУ 

СОШ №10 

Борисенко  

Оксана  

Николаевна  

 

115.  Лисютина 

Яна  

6 Изостудия 

«Малевич»  

"Открытки для 

ветеранов" 

г.о. Красно-

горск 

МБУДО 

"Центр 

творчества" 

Камышан  

Наталия  

Викторовна 

 

116.  Найденов 

Вадим  

7 2 В «С праздни-

ком Победы! 

г. Дубна СОШ №7 Белова Ольга 

Владимировна 

 

117.  

Огиренко 

Максим 7 

Коллектив 

«Оригами+» 

«С праздни-

ком Победы» 

г. Ногинск ДДЮТ Исламова  

Ирина  

Викторовна 

 



 

 
 

118.  Пиядина 

Анастасия 

9 3Б «Открытка для 

ветерана» 

г. Дубна шк 9 Большакова 

Надежда  

Сергеевна 

 

119.  Рыбакова 

Ксения  

5 средняя 

группа 

День Победы г. Дубна ДОУ 22 Синицина О.В  

120.  Самохва-

лов Миха-

ил  

5 средняя 

группа 

Салют Победы г. Дубна ДОУ 22 Сасорова Г.А,  

121.  Ус Ярослав  7 2 В «С Победой, 

ветеран!» 

г. Дубна СОШ №7 Белова Ольга 

Владимировна 

 




